
NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
…/2011. (III.  ….) rendelet-tervezete 

 
 a gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II.15.) rendelet 

módosításáról 
 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának  Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 
Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésében, a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 
29. §-ában, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló - többször módosított - 
1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 1. §-ának (2) bekezdésében és a 62. §-ának (2) 
bekezdésében és a 92. § (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a 
gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról szóló 7/2008. (II.15.) rendelet (a 
továbbiakban: Ör.) módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 
 
 
Az Ör. 1. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(1) E rendelet célja, hogy megállapítsa a gyermekvédelmi és szociális személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokat, szolgáltatásokat, azok forrásait, feltételeit, mértékét, 
valamint igénybevételük rendjét. 

 
 

2. § 
 
Az Ör. 2. § (1), (2), (3) és (4) bekezdései helyébe az alábbi rendelkezések lépnek: 
 
(1) A rendelet  hatálya  kiterjed  Rinyamenti Kistérségi Többcélú Önkormányzati Társulás 

településein élő, az Szt. 3. §-ában, valamint a Gyvt. 4. §-ában meghatározott személyekre. 
 
(2) A rendelet hatálya Nagyatád Város Önkormányzata által fenntartott intézményekre, 

valamint a Rinyamenti Kistérségi Többcélú Önkormányzati Társulás (a továbbiakban: 
társulás) által fenntartott Rinyamenti Szociális Szolgáltató Központ (a továbbiakban: 
szociális szolgáltató központ) szolgáltatatásaira terjed ki. 

 
(3) E rendelet szerint kell eljárni az (1) bekezdésben meghatározott személyeken kívül a 

Rinyamenti Kistérségi Többcélú Önkormányzati Társulás településein tartózkodó nem 
magyar állampolgárságú gyermek védelme érdekében, ha az intézkedés elmulasztása a 
gyermek veszélyeztetettségével, vagy elháríthatatlan kárral járna. 

 
(4) E rendelet hatálya kiterjed az Szt. által meghatározott egyes ellátások esetében a 

Rinyamenti Kistérségi Többcélú Önkormányzati Társulás településein tartózkodó 
hajléktalan személyekre is. 

 
 

 



 

 2 

 
3. § 

 
 
Az Ör. 11. §-a az alábbi (3) bekezdéssel egészül ki: 
 
(3) A szociális szolgáltató központ feladatait az alábbiak szerint látja el: 
 

a.) A nagyatádi telephely a kistérség 18 településén ellátja 
- a jelzőrendszeres házi segítségnyújtást, 
- a támogató szolgálatot, 
- a közösségi pszichiátriai ellátást, 
- az idősek otthona szakosított ellátást. 

 
A nagyatádi telephely Bakháza, Háromfa, Tarany és Nagyatád településeken ellátja 
- az étkeztetést, 
- a házi segítségnyújtást, 
- a családsegítő szolgáltatást, 
- a gyermekjóléti szolgáltatást, 
- az idősek klubja alapszolgáltatást. 

 
b.) A lábodi telephely a kistérség 18 településén ellátja az idősek otthona szakosított 

ellátást. 
 

A lábodi telephely Lábod, Rinyabesenyő, Görgeteg, Rinyaszentkirály, Nagykorpád, 
Kisbajom, Kutas és Szabás településeken ellátja 
- az étkeztetést, 
- a házi segítségnyújtást, 
- a családsegítő szolgáltatást, 
- a gyermekjóléti szolgáltatást, 
- az idősek klubja alapszolgáltatást. 

 
c.) A segesdi telephely Bolhás, Kaszó, Ötvöskónyi, Somogyszob, Beleg és Szabás 

településeken ellátja 
- az étkeztetést, 
- a házi segítségnyújtást, 
- a családsegítő szolgáltatást, 
- a gyermekjóléti szolgáltatást, 
- az idősek klubja alapszolgáltatást. 

 
 

4. § 
 

Az Ör. 12. § (1) bekezdése az alábbi mondattal egészül ki: 
 
A kérelem benyújtható az intézményegységek vezetőinél és a polgármestereknél, akik a 
kérelmet az intézmény vezetőjéhez továbbítják. 
 
 

 
 
 



 

 3 

 
5. § 

 
Az Ör. 14. § (3) bekezdésének második mondata helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
A szolgáltatás iránti kérelem alapján az intézményvezető állapítja meg a gondozási 
szükségletet. 
 
Az Ör. 14. § (5) bekezdésének első mondata helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
A házi segítségnyújtást a napi gondozási szükségletnek megfelelő időtartamban, de legfeljebb 
napi 4 órában kell nyújtani.  

 
6. § 

 
Az Ör. 16. §-a (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(2) A családsegítés keretében a Rinyamenti Kistérségi Többcélú Önkormányzati Társulás 

településeinek képviselő-testületei az Szt.-ben meghatározott ellátásokat biztosítják. 
 
 

7. § 
 
Az Ör. 1. számú melléklete helyébe e rendelet 1. számú melléklete lép. 
 

 
8. § 

 
(1) E rendelet a kihirdetésének napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő 

ügyekben is alkalmazni kell. 
 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg az Ör. 13. §-ának (2) bekezdése, 14. §-ának (6), 

(8), (9) és (10) bekezdései, 15. §-ának (7) és (8) bekezdései, 16. §-ának (3) és (4) 
bekezdései, 18. §-ának (3) és (4) bekezdései, 19. §-ának (3) és (4) bekezdései hatályukat 
vesztik. 

 
 
Nagyatád, 2011. március 10. 
 
 
 
 
 
 Ormai István dr. Kovács Ildikó  
 polgármester  jegyző  
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

1. számú melléklet
 

 

1. Étkeztetés intézményi térítési díja: 
 
            Település Intézményi térítési díj 
            Nagyatád 470.- Ft 
            Háromfa 400.- Ft 
            Tarany 335.- Ft 
            Lábod 340.- Ft 
            Kutas 325.- Ft 
            Nagykorpád 220.- Ft 
            Rinyaszentkirály 230.- Ft 
            Görgeteg 300.- Ft 
            Kisbajom 375.- Ft 
            Szabás 365.- Ft 
            Segesd 380.- Ft 
            Bolhás 430.- Ft 
            Somogyszob 330.- Ft 
            Ötvöskónyi 420.- Ft 
            Beleg 345.- Ft 
  
Nyugdíjminimum  150 % - a  alatti 
intézményi térítési díj 

         250.- Ft/adag 

 
Szállítás 
Nagyatádi intézményegység 
Segesdi intézményegység 
Lábodi intézményegység 

 
      75.- Ft/nap 
      75.- Ft/nap 
      50.- Ft/nap 

 
2. Házi segítségnyújtás térítési díja 
 
    Nagyatádi intézményegység 75.-Ft/óra 
    Segesdi intézményegység 75.-Ft/óra 
    Lábodi intézményegység 45.-Ft/óra 
 
3. Nappali ellátás Idősek Klubja intézményi térítési díja 
     
    Nagyatád 50.-Ft/nap 
    Lábod 0.-Ft/nap 
    Segesd 50.-Ft/nap 
 
4. Támogató Szolgálat intézményi térítési díja 
 

Intézményi térítési díj a szociálisan rászorultak részére    
1 óra személyi segítés: 150.-Ft/óra 
1 km szállítás 35.-Ft/km 
  
Intézményi térítési díj a szociálisan nem rászorultak részére  
1 óra személyi segítés: 600.-Ft/ óra 
1 km szállítás: 80.- Ft/km 
100 km szállítás felett: 60.- Ft/km 

 



 

 5 

5. A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás térítési díja: 
 

Szociálisan rászorultak intézményi térítési díja:                     30.-Ft/nap 
Szociálisan nem rászorultak intézményi térítési díja:                60.-Ft/nap 

 
 
6. Idősek Otthona intézményi térítés díja: 
 

Lábod     2.150.- Ft/nap 
 64.500.- Ft/hó 
  
Nagyatád     2.910.- Ft/nap 
 87.300.- Ft/hó 

 
 
7. Bölcsőde intézményi térítés díja: 
 

Ellátotti intézmény térítési díj:                                                  380.-Ft/nap 
 

 

 
 


